
COMUNE DI OCCHIOBELLO
AREA INTERCOMUNALE 1 AFFARI GENERALI

Città libera dai pesticidi

DECRETO N. 4 del 03/06/2024

Oggetto: RINNOVO INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO (NDV) IN FORMA 
ASSOCIATA DEL COMUNE DI OCCHIOBELLO E DEL COMUNE DI STIENTA. TRIENNIO 2024 - 
2026.

IL SINDACO
Premesso che tra il Comune di Occhiobello, Ente capofila, e il Comune di Stienta con propri atti  
deliberativi consiliari, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 267/2000, è stata sottoscritta apposita 
Convenzione per lo svolgimento associato di Funzioni amministrative fondamentali  e Servizi 
locali e, come previsto all’art. 1, lett. n) della Convenzione, la gestione associata comporta 
l’esigenza di avere un nucleo di valutazione comune ai due Enti; 

Visti gli artt. 38 e 38 bis del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 
di Occhiobello, e gli artt. 21, 21-bis e 21-ter del Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei 
servizi del Comune di Stienta, i quali stabiliscono che il Nucleo di valutazione della Performance 
(N.V.P.) è costituito in forma monocratica e che l’incarico ha durata triennale ed è rinnovabile 
una sola volta;

Richiamato il  precedente decreto prot.  n.  1899 del 26 gennaio 2021 a mezzo del  quale,  a 
seguito di avviso pubblico esplorativo, è stato nominato per il triennio 2021-2023, il Nucleo 
monocratico di valutazione della Performance nella persona del dott. Gianluca Bertagna;

Considerato che l’incarico di cui sopra può essere rinnovato, con nota del 31/05/2024, prot. n. 
12413 è stata richiesta al dott. Gianluca Bertagna la  disponibilità ad essere incaricato  per il 
triennio 2024/2026;

Rilevato che il Dr. Gianluca Bertagna ha confermato la disponibilità al rinnovo dell’incarico a 
mezzo di comunicazione prot. 12827/2024;

Vista la dichiarazione contenuta nella nota di cui sopra in merito all’insussistenza delle cause 
ostative o ipotesi di conflitto di interesse e la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di 
assenza delle cause d’inconferibilità ed incompatibilità;

Inteso conferire, con il presente decreto, l’incarico al Dr. Gianluca Bertagna dando mandato al 
Responsabile AA.GG – Servizio Personale di sottoscrivere apposito disciplinare di incarico; 

Visto l’art 9 della Convenzione che stabilisce che la nomina del Nucleo è disposta dal Sindaco 
del Comune capofila; 

Ritenuto,  altresì,  confermare  il  compenso  annuo nella  misura  onnicomprensiva  pari  ad  € 
4.000,00, che ai fini della liquidazione sarà opportunamente rapportato al periodo di proroga 
decorrente; 

Visto l'art. 5 della Convenzione, che stabilisce che il compenso è così ripartito: 75% a carico del 
Comune di Occhiobello e del 25% a carico del Comune di Stienta;

pag. 1/2



Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

Visto  il  D.Lgs.  30/03/2001  n.  165  recante  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visto  il  D.lgs.  27/10/2009  n.  150,  di  attuazione  della  L.  04/03/2009  n.  15,  in  materia  di 
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  trasparenza  nelle  pubbliche 
amministrazioni;

DECRETA
Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate,  di 
rinnovare con decorrenza dal 03 giugno 2024, l’incarico del Nucleo monocratico di valutazione 
della  Performance  dei  Comuni  di  Occhiobello  e  Stienta  nella  persona  del  dott.  Gianluca 
Bertagna.

Di dare atto che la durata in carica del Nucleo è triennale, con riferimento al periodo valutativo 
2024/2026 e che l'incarico non potrà più essere rinnovato per un ulteriore triennio.

Che compete al nucleo di valutazione quanto previsto agli artt 38 e 38Bis del Regolamento per 
l’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  del  Comune  di  Occhiobello  e  le  analoghe 
disposizioni recate dagli artt. 21, 21-bis e 21-ter del Regolamento per l'ordinamento degli uffici 
e dei servizi del Comune di Stienta;

Al N.d.V. per l’incarico di che trattasi è riconosciuto un compenso annuo lordo di euro 4.000,00, 
da ripartire nella misura del 75% a carico del Comune di Occhiobello e del 25% a carico del  
Comune di Stienta. 

Di comunicare quanto disposto con il presente decreto al dott. Bertagna per poi procedere alla  
sottoscrizione del disciplinare di incarico da parte dell’incaricato e del Segretario comunale – 
Responsabile dell’Area AA.GG – Servizio Personale.

Di trasmettere il presente decreto al Comune di Stienta per quanto di competenza.

Di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'albo  pretorio  on  line  e 
nell'apposita Sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale.

Occhiobello, lì 03/06/2024

Sottoscritta dal Sindaco
(COIZZI SONDRA)

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
pag. 2/2


